令和５年12月１4日

１学年生徒ならびに保護者 各位

函館大学付属有斗高等学校

校長 小 高  亮

１学年 冬期講習会のご案内

拝啓

  寒冷の候 保護者の皆様には益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

  さて、本校では １２月１９日（火）より１月１４日（日）まで冬期休暇となります。この間、ご子息の学力向上と進路に対する実力養成の目的で、下

記の要領にて冬期講習を実施致します。この冬休みが有意義なものになるよう、多数の参加を期待しております。

敬 具

＜日時＞ Ⅰ期 12/19（火）～ 12/22（金） ※期間変更の講座があります。内容を確認してください。

１時間目   9：00～ 9：50（５０分）    ２時間目  10：00～10：50（５０分）

３時間目  11：00～11：50（５０分）     昼休み  11：50～13：00

４時間目  13：00～13：50（5０分）    5時間目  14：00～14：50（5０分）

    Ⅱ期 1/5（金）, 1/6（土）1/9（火）～ 1/11（木） ※期間変更の講座があります。内容を確認してください。

１時間目   9：00～ 10：３0（９０分）  ２時間目  10：４0～ 12：１0（９０分）

３時間目  1２：３0～ 1４：０0（９０分） ４時間目  1４：10～ 15：40（9０分）

＜講習料＞ 無料

＜開講予定講座Ⅰ期 50分1コマ＞

＜開講予定講座Ⅱ期 90分1コマ＞

＜申込み方法＞ 以下のQRコードより １２月１８日（月）まで に希望講座の申し込みをお願い致します。

https://forms.office.com/r/fxyEFsXE6y

時間目 講座名 内容 対象 担当者 教室

1 英語リスニング　ハイパートレーニング講座

英検、教科書レベルの内容や大学入試問題といった幅広い種類の英

語を聞いて学習します。冬休みにリスニングを鍛えたいという人は

受講してください。

基礎レベル

共通テスト対策
加納 演習室④

1 【特進対象】物理基礎～力学発展
放課後講習同様、授業で扱えない問題にチャレンジします。２１

日、２２日のみの開講になります。
一般受験者 輪嶋 １S

2 実力試験対策英語

実力試験対策として英文法の復習を行います。中学校の復習やこれ

までの授業の復習をしたいという生徒にも対応しています。人数に

よっては個別指導となります。

基礎レベル 笹部 演習③

2 数学Ⅰ・Ａ演習

数学Ⅰ・Ａの教科書＋αの問題演習を行っていきます。受講対象者

は教科書の内容を理解し、少なくとも学校で使用している問題集の

Ａ問題レベルを解ける生徒です。２１日、２２日のみの開講になり

ます。

基礎レベル 横山 １S

3 １年生実力試験対策数学 ２回目の実力試験で、50点が取れるように対策をしていきます。 基礎レベル 岡崎 演習室③

時間目 講座名 内容 対象 担当者 教室

2 古文中級（敬語編）
受験に必要な古典文法を中心とした問題演習を行う。予習をしっか

りと行うこと必須。
基礎レベル 橋上 演習室③

3 【特進対象】生物基礎～代謝・心臓・腎臓 ハイレベルな問題演習を行います。 一般受験者 山口 １S

3 １年生実力試験対策国語
実力試験の成績向上を目指し、問題演習を通して基礎の確認を行い

ます。
基礎レベル 橋上 演習室③